LEI Nº 423/2006

              De: 14/11/2006

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a Alterar o PPA para o
Exercício de 2006 a 2009, conforme dispõe a Lei Municipal nº 378/2005.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE SULINA, ESTADO DO PARANÁ, aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte;

   L

                                       E

                                            I

           Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar alterações no PPA 2006 a 2009, incluindo e
alterando períodos de execução e valores de metas.

§ 1º - Altera nomes e valores das seguintes metas:

Situação Inicial:
Código da Meta: 06.01.0020.0002 – PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO
Produto: Área Pavimentada
Unidade
Medida: m2

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta: 15000  25.000,00 15000 27.500,00

Código da Meta:  06.01.0020.0004 - REVITALIZAR AS AVENIDAS DO PERÍMETRO URBANO
Produto: Avenidas
Unidade
Medida: m2

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta:    02 20.000,00 02 20.000,00

Código da Meta: 06.01.0018.0003 – MANTER/MELHORAR A PRAÇA DO IMIGRANTE SEDE MUNICÍPIO
Produto: Praça
Unidade
Medida: Un

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta: 03 35.000,00 03 38.500,00 03 42.350,00 03 46.585,00

Situação Atual:
Código da Meta: 06.01.0020.0002 – PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO
Produto: Área Pavimentada
Unidade
Medida: m2

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta: 15000  25.000,00 15000 100.000,00

Código da Meta: 06.01.0020.0004 – URBANIZAÇÃO/CALÇADAS
Produto: Avenidas
Unidade
Medida: Un

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta:     02 260.000,00 01 20.000,00

Código da Meta: 06.01.0018.0003 – PARQUES E ÁREAS VERDES
Produto: Praça
Unidade
Medida: Un

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta: 03 35.000,00 03 100.000,00 03 42.350,00 03 46.585,00

 § 2º – Fica suprimida a meta a seguir:

Código da Meta: 06.01.0020.0005 – CONSTRUIR PORTAL MUNICIPAL

Produto: Portal
Unidade
Medida: Un

Ano 2006
Quantidade / Valor

Ano 2007
Quantidade / Valor

Ano 2008
Quantidade / Valor

Ano 2009
Quantidade / Valor

Total Meta:    01 20.000,00

                    Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais metas da Lei nº
378/2005 de 08 de novembro de 2005, ficando revogada a Lei Municipal nº 398/2006, de 24 de março de 2006.

Sulina, 14 de novembro de 2006; 20º de Emancipação e 18º de Administração.

                                                                                   JOSE NIVALDO STOFFELS
                                                                                             Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 14 de novembro de 2006.